

## ۸ اینه در حوزه راهداری چهارمحال و بختیاری احداث می‌شود

شهرکرد- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان چهارمحال و بختیاری از احداث، تعمیر و بازسازی ۸ اینه شامل راهادخانه و باسگاه پلیس راه در محورهای این استان خبر داد.

احمد جمشیدی با اعلام این خبر، اظهار کرد: احداث، تعمیر و بازسازی این ۸ اینه با هدف تجهیز و ایمن‌سازی فضای فیزیکی عملیات راهداری و نظارتی در محورها استان بوده که شامل ۴ راهادخانه و ۴ ایستگاه پلیس راه و با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد ریال در حال اجراست. وی افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته و برنامه‌های تدوین شده ۴ پروژه عمرانی در حوزه فنی و زیربنایی این اداره کل در دستور کار قرار گرفته که از این مجموع ۳۹ پروژه عملیاتی و ۱۳ عنوان دیگر آن در مراحل مقدماتی و تأمین اعتبار قرار دارد. جمشیدی عملکرد این اداره کل را در اجرای پروژه‌های بخش فنی و امور زیربنایی مطلوب عنوان کرد و گفت: در صورت تأمین و تخصیص اعتبار مورد نیاز این اداره کل آمادگی کامل برای اجرای پروژه‌های عمرانی و زیربنایی هم در حوزه راهداری و هم در حمل و نقل جاده‌ای دارد و در این امر پیشگام خواهد بود. وی ضمن ابراز رضایت از روند پیشرفت پروژه‌های عمرانی این اداره کل گفت: وجود زیرساخت‌های لازم و متناسب با شرایط محیطی در استان زمینه اجرای بهینه امور را فراهم کرده و با توجه به پتانسیل‌های موجود در این استان اقدامات زیادی در بخش فنی و زیربنایی قابل اجراست که باید برنامه‌ریزی لازم برای اجرایی شدن آن انجام شود تا به حول و قوه‌های و همت همه مسئولان جاده‌های ایمن و عزای از هرگونه حادثه داشته باشیم.

## بازدید مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی از سومین نمایشگاه مطبوعات استان گلستان

گرگان- نادر کرمی، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی گلستان به همراه رییس اداره روابط عمومی و آموزش همگانی این شرکت با حضور در محل برگزاری سومین نمایشگاه مطبوعات از غرفه رسانه‌ها بازدید بعمل آوردند. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی گلستان، مهندس هرمزی با حضور در غرفه‌های رسانه‌ای استان ضمن تریبک روز خبرنگار به گفتگو با مسئول نشریات و خبرنگارهای با پرداخت که در این نشست‌ها رسانه‌های استان را بویاه فعال و عملکرد آنها را در تعامل با بازدیدمدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی از سومین نمایشگاه مطبوعات استان گلستان این شرکت رضایتبخش عنوان نمود. مهندس هرمزی در این بازدیدها نقش رسانه‌ها را برای اطلاع‌رسانی مناسب وضعیت آبی کشور و استان گلستان و اهمیت مدیریت مصرف آب رعایت اصلاح‌گویی مصرف در روستاها و همچنین آگاهی بخشی به مردم در مناطق روستایی را مؤثر دانست.

دکتر سبحانی در جلسه کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی:

## جنگ اقتصادی دنیا، جنگ فولاد است



اصفهان - مرادیان: مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان در جلسه کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس شورای اسلامی که با حضور نمایندگان مجلس، مدیران کارخانه‌های بزرگ فولاد، انجمن فولاد، امیدرو، بورس کالا و سندیکای لوله و پروفیل نیز معاون معدن و صنایع معدنی وزارت صمت برگزار شد، با اشاره به شرایط حاکم بر صنعت فولاد در سطح جهانی گفت: جنگ دنیا، جنگ فولاد است و سلاح دفاعی کشورها در این جنگ، تعرفه است که در ایران در حداقل ممکن قرار دارد. وی افزود: جهانی است، اما در ایران برعکس است. مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان گفت: برخی تصمیمات اخیر به جای توسعه صادرات و ارزآوری فولاد در شرایط تحریم، منجر به محدودیت صادرات فولاد میشود. وی همچنین گفت: اینکه سهمیه ای برای عرضه داخلی فولادسازان تعیین شود و اسم آن را «تعهد» بگذارند و صادرات را هم منوط به انجام این عرضه‌ها کنند با هیچ اصل اقتصادی سازگار نیست. وی در ادامه تأکید کرد: فولاد مبارکه کل تولید خود را در تالار اصلی بورس یا به صورت چینگ عرضه میکند و به واسطه نمی‌فروشد. سبجانی ادامه داد: عرضه ورق فولاد مبارکه در بهار ۹۷ در بورس کالا ۲۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشت.

**انبار خریداران محصولات فولادی رصد می‌شود**  
حمیدرضا فولادگر نیز در خصوص نشست کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و اصل ۴۴ مجلس شورای اسلامی با حضور فعالان بخش فولاد، اظهار داشت: تولیدکنندگان داخلی میتوانند علاوه بر تأمین نیاز بازار داخلی، صادرات نیز داشته باشند، تصریح کرد: در حال حاضر سیاست جدید ارزی ابلاغ شده و باید صادرکنندگان و واردکنندگان به نرخ توافقی ارز دست پیدا کنند و مینا دیگر ارز ۴ هزار و ۲۰۰

تومانی نیست. فولادگر با بیان اینکه رصد موجودی انبار خریداران محصولات فولادی آغاز شده و باید تدابیر داشته باشند تا احتکار صورت نگیرد، گفت: از سامانه‌های بین‌المللی یا سامانه‌های ارزش افزوده استفاده کنند تا تقاضای واقعی تولیدکنندگان رصد شود و تقاضای کاذب نداشته باشیم؛ زیرا احتمال دارد موجب حرکت نقدینگی مخرب به سمت فولاد شود. وی با اشاره به اینکه بورس کالا باید ممنوعیت بافروش محصولات خریداری شده در بورس را اعمال کند، اضافه کرد: در بحث تحریم‌ها باید به دنبال حل مشکلات احتمالی حمل و نقل دریایی، بیمه و صادرات شرکت‌ها باشیم.

**ترخ‌های دستوری به فساد اقتصادی منجر میشود**  
همچنین به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، حمیدرضا پورابراهیمی گفت: باید در شرایط تحریم به تولیدکنندگان کمک کرد تا بتوانند به موضوع تولید و



مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تأکید کرد:

## تاریخ سازی «کاهش مصرف برق خوزستان» در سال ۹۷

اهواز- رحمان محمدی: مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: برای اولین بار در تاریخ صنعت برق خوزستان، بیک مصرف برق در تابستان ۹۷ منفی بوده و کاهش ۲/۳ را نشان می‌دهد. محمود دشت بزرگ اظهار کرد: رشد بیک ۵ درصدی را برای سال ۹۷ پیش‌بینی کرده بودیم اما با اقدامات مدیریت مصرف شرکت‌های برق و همراهی مردم نه تنها افزایش رشدی نداشتیم بلکه تا امروز کاهش ۲/۳ درصدی داشته‌ایم. وی ادامه داد: بیشترین نیاز مصرف مربوط به تاریخ ۶ مرداد ماه با هفت هزار و ۷۹۰ مگاوات بود که اگر به صنایع و مصرف شهری محدودیت نمی‌دادیم با عبور از بیک هشت هزار و ۲۲۰ مگاواتی

سال ۹۶ به مصرف هشت هزار و ۲۷۰ مگاوات می‌رسیدیم. مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مصرف برق در یکی دو هفته آینده را حساس دانست و افزود: با همراهی مردم و اقدامات مدیریت مصرف پیش‌بینی مصرف هفت هزار و ۹۰۰ مگاوات را برای دو هفته پیش‌رو کرده‌ایم و از بیک سال قبل عبور نخواهیم کرد. دشت بزرگ به اوج مصرف برق در ۲۴ ساعت گذشته (۱۹ مرداد ماه) نیز اشاره کرد و افزود: مقدار بیک مصرف در ساعت ۱۶ و ۱۴ دقیقه هفت هزار و ۴۵۵ مگاوات بوده که نسبت به مصرف هفت هزار و ۷۹۸ مگاواتی مدت مشابه در سال قبل کاهش ۲/۴ را نشان می‌دهد.

## اجرای طرح ایمن‌سازی آدوات کشاورزی در روستاهای منتخب استان گیلان

رشت - علی حسینی: فریبزر مرادی، معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان، با اعلام این خبر گفت: در سال‌های طرح ایمن‌سازی آدوات کشاورزی در روستاهای منتخب استان گیلان برگزار می‌گردد.

وی در ادامه در خصوص اهداف طرح مذکور خاطر نشان نمود: ارتقای سطح آگاهی عمومی مالکین آدوات کشاورزی در خصوص رعایت نکات ایمنی تردد در جاده‌ها و راه‌های روستایی، رعایت ظرفیت مجاز و فرهنگ سازی در زمینه کاهش روند بهره‌برداری از آدوات کشاورزی جهت جلوگیری از سرنشین از مهمترین اهداف اجرای طرح مذکور می‌باشد. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان در ادامه تصریح کرد: کنده‌آدوات کشاورزی، غیر منتظره بودن حضور آنها در سطح سواره‌رو برای کاربران جاده‌ای ناآشنا به منطقه، عدم برخورداری آدوات کشاورزی از سیستم روشنایی مناسب، علامت و تجهیزات بازتابنده نور جهت اطلاع و هشدار سایر کاربران جاده‌ای بویژه در شب، زمینه افزایش وقوع سوانح رانندگی و کاهش ایمنی در جاده‌ها می‌گردد. این مقام مسئول در ادامه گفت: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان از سال ۹۱ تاکنون نسبت به اجرای برنامه‌های آموزشی و تحت پوشش قراردادن بیش از ۲۶۰۰ دستگاه آدوات کشاورزی اقدام نموده است. فریبزر مرادی سپس با تأکید بر تأثیر آموزش مستمر در افزایش آیدم کاربران جاده‌ها افزود: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همه‌ساله با توجه به میزان اعتبارات تخصیصی ضمن بررسی آمار تصادفات آدوات کشاورزی در سطح استان نسبت به تنظیم و اجرای برنامه‌های آموزشی جهت طرح ارتقای ایمنی تردد آدوات کشاورزی در روستاهایی که بیشتر آمار تردد آدوات کشاورزی را دارند اقدام می‌نماید. اقدام می‌نماید.

## توزیع ۱۵۰ حلقه لاستیک بین رانندگان حمل کالا استان ایلام

ایلام- باتوجه به مطالبات رانندگان حمل و نقل کالا و پیگیری‌های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور تاکنون ۱۵۰ حلقه لاستیک در اختیار رانندگان ناوگان حمل و نقل کالا در استان ایلام قرار گرفته است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام با بیان این مطلب اظهار داشت: باهماهنگی سازمان صنعت معین و تجارت استان ایلام میزان لاستیک ورودی به استان از طریق نمایندگی‌های لاستیک صورت می‌گیرد و این اداره کل براساس ثبت نام رانندگان وسایل نقلیه حمل کالا درخواست لاستیک مورد بررسی قرار گرفته و حواله لاستیک برای رانندگان صادر و لاستیک موردنظر وسیله نقلیه خود را از طریق نمایندگی‌های لاستیک در استان تحویل می‌گیرند.

با حضور استاندار و ۴ هزار حامی آب:

# بزرگترین گردهمایی حامیان آب کشور در قم برگزار شد



سرآمد جهان در کاهش مصرف آب باشد. دکتر علی جان صادق پور خاطر نشان کرد: باید شرایطی ایجاد کنیم که مصرف زیاده و استفاده بیش از اندازه از منابع خدادادی یک فرهنگ غلط و صرفه‌جویی یک ارزش باشد و این کار باید در بین نسل جوان نهادینه شود. صادق پور با بیان اینکه گردهمایی حامیان آب حرکتی در راستای فرهنگ‌سازی صرفه‌جویی در مصرف آب است، تأکید کرد: امیدواریم در آینده نزدیک شاهد این باشیم که صرفه‌جویی به یک ارزش و هردادن منابع خدادادی به ویژه آب به یک ضد ارزش تبدیل شود. **قم: پیشگام حرکت فرهنگی و عملی در کاهش مصرف آب**

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم نیز به عنوان سخنران پایانی این مراسم با بیان اینکه اولیای دانش‌آموزان قومی همواره مشارکت ویژه در برنامه‌های آموزشی دارند اظهار داشت: امروز اعتقاد ما در راستای آموزش توسعه، آموزش است؛ اگر ما امروز بتوانیم مشکلات جامعه خود را در قالب آموزشی که منجر به تغییر نگاه و رفتار شود داشته باشیم مشکلات کمتر خواهد بود. حمیدرضا شیخ‌الاسلام با تأکید بر اینکه آموزش و پرورش امروز در کنار تمام دستگاه‌های استان در برنامه‌های فرهنگی و آموزشی همکاری دارد تصریح کرد: امیدواریم دانش‌آموزان درون خانواده با حفظ حرمت پدر و مادر در راستای صرفه‌جویی در مصرف آب گامی بلند بردارند و به پیشگام حرکت فرهنگی و عملی در زمینه کاهش مصرف آب باشند.

**حرکت نمادین حامیان آب در خیابان‌های قم**  
برگزاری سرود، اجرای نمایش، قرأت آه نامه و سوگندنامه آب و... از جمله این برنامه‌های گردهمایی حامیان آب قم بود. همچنین حامیان آب قم پیش از برگزاری این مراسم طی حرکتی نمادین با دست داشتن پلاکاردهایی با عناوین همچون «کمبود آب جدی است»، «آب را درست مصرف کنیم» و... مسیر بین میدان جانبازان تا ورزشگاه شهید صدیق‌زاد قم را پیاده روی کردند و بر ضرورت صرفه‌جویی، بهره‌زی از اسراف و استفاده صحیح از این مایه خدادادی تأکید کردند.



## صرفه‌جویی در مصرف آب به یک ارزش در جامعه تبدیل شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز در بخش دیگری از این مراسم طی سخنانی با بیان اینکه این گردهمایی در راستای پاسداری و احترام به آب برگزار شده است اظهار داشت: کشور ایران با تمدن چندین هزار ساله در صورتی باقی خواهد ماند و شکوفا می‌شود که ما از منابع آبی حفاظت و حراست کنیم و تکنک‌های جامعه حافظ آب باشند. وی با تأکید بر اینکه شرکانه نعمت وجود آب با حفظ و حراست از آن محقق می‌شود، تصریح کرد: قبل از اینکه دیر شود باید همه تلاش کنیم تا کشور اسلامی ایران، الگو و



صرفه‌جویی کند که این کار کمک می‌کند تا آب برای جمعیت دیگری نیز ذخیره شود. وی با بیان اینکه ما چاره‌ای جز مدیریت مصرف و منابع آبی نداریم و با همین شرایط برای آینده برنامه‌ریزی کنیم، تأکید کرد: پیشینیان ما خود را به خوبی با کم‌آبی سازگار می‌کردند و در تاریخ نشان داده شده که ما نخستین سدسازان در دنیا هستیم و این کارها محصول تلاش ایرانیان برای مدیریت آب است. خلیلی در پایان با اشاره به برگزاری باشکوه گردهمایی بزرگ حامیان آب در قم ابراز داشت: این فعالیت عظیم فرهنگی به الگویی برای سایر استان‌های کشور تبدیل شود.



آنها کاهش می‌یابد که هوای خنک‌تری را هم تولید می‌کند. وی با تأکید بر اینکه در کل کشور با اضافه شدن کولرهای آبی به مدار مصرف ۳۰ درصد مصرف افزایش می‌یابد، تصریح کرد: در کشور در تابستان حدود ۳٫۵ برابر سد کرج مصرف کولرها است که اگر برای این کولرها سایبان استفاده شود معادل مصرف یک سال آب شهر بزرگ جویبی خواهد شد. مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تأکید بر ضرورت بستن شیر آب در هنگام مسواک‌زدن و کوتاه کردن زمان دوش گرفتن خاطر نشان کرد: با کوتاه‌کردن این مدت هر فرد میتواند روزانه ۲۰ تا ۳۰ لیتر آب



بزرگترین گردهمایی حامیان آب کشور با حضور استاندار قم و بیش از ۴ هزار حامی آب و خانواده‌های آنها در ورزشگاه شهید حیدریان قم برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، گردهمایی بزرگ حامیان آب استان قم با حضور سیدمهدی صادقی استاندار قم، خلیلی پیر مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، علی‌جان صادق پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم و جمعی از مدیران استان و بیش از ۴ هزار دانش‌آموز حامی آب در زمین چمن مصنوعی مجموعه ورزشی شهید حیدریان برگزار شد.

## همه باید برای حفظ منابع آب تلاش کنند

استاندار قم در این مراسم با تقدیر از شرکت آب و فاضلاب استان قم جهت برگزاری باشکوه گردهمایی حامیان آب اظهار کرد: بزرگ‌ترین باید نسبت به صرفه‌جویی آب به صورت عملی حساسی باشند تا کودکان جامعه بتوانند این کار را به صورت یک فرهنگ بیاموزند. سیدمهدی صادقی با تأکید بر اینکه اگر در مصرف آب صرفه‌جویی نشود آیندگان با مشکل مواجه می‌شوند خاطر نشان کرد: آیندگان ما نیاز به منابع آب دارند و به همین خاطر همه ما باید سهم خود را در راستای حفظ منابع حیاتی ایفا کنیم.

## چاره‌ای جز مدیریت مصرف آب در کشور نداریم

مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز در ادامه این مراسم با بیان اینکه در کشور منابع آبی دیگری نداریم اظهار کرد: هرآنچه که از منابع آبی موجود بوده برای مصارف مختلف استفاده کردیم و خیلی بد هم استفاده کردیم. وی با تأکید بر اینکه برای حفظ آب برای آیندگان باید آن را درست مصرف کنیم یادآور شد: مصرف آب هر خانواده در کشور حدود ۳ بشکه ۲۰ لیتری است که برای شرایط فعلی مناسب است اما بسیاری از خانواده‌ها بیش از ۲ برابر این حجم مصرف آب دارند و در آینده این کار مشکل‌ساز خواهد بود. محمد خلیلی پیر با اشاره به روش‌های مصرف صحیح آب ابراز داشت: یک کولر آبی در روز در شهر قم ۲۰۰ تا ۳۰۰ لیتر آب مصرف می‌کند این درحالی است که اگر یک سایبان روی آن نصب شود ۱۰ تا ۲۰ درصد مصرف

